
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

Firenze, 7 Giugno 2012 

Decreto 198 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 15-17-18-22-23-24 maggio 2012 dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE TOSCANA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e 

successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono 

valutate le candidature proposte nei termini previsti 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE TOSCANA relativa alla selezione di 

cui al decreto n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

FLAVIANA SORTINO PI 37 
FABIOLA GIORLI PI 32,5 
ROSA* IOSUE MS 31,5 
PATRIZIA SALUTIJ LI 31,5 
LUCA PIERINI PI 29 
FRANCESCA PANZICA FI 26 
NICOLA MONTEMURRO FI 24 
CHETTI* MORELLI LI 23 
ANNAMARIA* SIRIGNANO FI 23 
FULVIA CIARAMAGLIA AR 23 
DONATELLA SACCOCCI GR 22,5 
MONICA LUISELLA SPARTANI LU 21 
MANUELA DIANDA LU 20,5 
PAOLA CAMICIOTTOLI AR 20 
ROBERTO PARRAVANI PI 19,5 
NANCY JO BAILEY FI 19 
ANNA* CAVALLETTI FI 18 
MARIA GRAZIA TORTORIELLO MS 18 
CRISTINA* MALTINTI AR 17 
CINZIA ANNA* 

 
CASCIO LI 17 

TERESA* MULE\' MS 17 
IMMACOLATA* MAZZONE LI 16 
MARIA ANGELA* SANTALUCIA FI 16 
GRAZIA MARIA NICCOLAIONI GR 16 
ANTONIO* TASSONE LU 15,5 
ALESSANDRA* CAPPELLI FI 15,5 
MARIA RITA* PETRILLO AR 15,5 
ELISABETTA PAOLI FI 15,5 
IRENE* CARAMELLI PT 15 
ELENA* FEDI PT 15 
MARIA* RAMUNNO PO 15 
SANDRA* BACHERINI PO 15 
LUISANNA PAGGIARO PI 15 
ELENA* MUGNAINI FI 14,5 
JUSTIN* FABRIS AR 14,5 
DAGMAR* SILHANKOVA SI 14,5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LUCILLA CONTE PI 14,5 
ELISABETTA* VEZZANI PT 14 
BARBARA* BARONTI PI 14 
BARBARA* CAPANNI FI 14 
SANDRA BIAGINI PT 14 
ANNA DI COSTANZO FI 13,5 
ALESSANDRA* VENTURELLI MS 13 
ELENA* ZANABONI GR 13 
SABRINA* SERBOLI AR 13 
FRANCA BALDI AR 13 
MARIA ASSUNTA* BIASCI FI 12,5 
MARIA GIULIA* BERARDI FI 12,5 
LAURA RUGGIERO FI 12,5 
LAURA* DI NINNI PT 12 
FILOMENA* D'ANDRIA MS 12 
ILARIA* GIACHI FI 12 
SUSANNA* CHIELLINI FI 12 
DONATELLA* NALDI PT 12 
MONICA* GIANNETTI SI 12 
GIOVANNA* SPATARO PI 12 
ROSARIA TUOSTO GR 12 
ROSANNA* MONTAGNA PI 11,5 
ANNA DI MARCANTONIO PI 11,5 
MARIA* GIORDANO LU 11 
ISABELLA* POLIDORO SI 11 
FILIPPO* OTTAVIANO PT 11 
ANGELA* BOTTALICO FI 11 
AMALIA* LO BIANCO PI 11 
ERICA* FRANCHI FI 11 
FIORELLA RIZZO GR 11 
ANNA MARIA PIA* MISITI FI 10,5 
GIULIA ANGELA* IOZZELLI PT 10,5 
GEROLAMA FARINA FI 10,5 
CONCETTA* ESPOSITO GR 10 
LARA* VALENTI LI 10 
LAURA* CASCIANINI AR 10 
MARIA CHIARA* STRUMBO FI 10 
STEFANIA GIAMBONI AR 10 
ILARIA* BERNACCHIONI FI 9 
CLAUDIA* GIOVANNETTI LU 9 
GRAZIA* LUCARINI PO 9 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LUISELLA* MORI PI 9 
PAOLO* BETTI FI 9 
MONICA* MARITI LU 9 
BIANCA* CAMICIOTTOLI FI 9 
MARIA* MASSA FI 9 
MARY ELISABETH  CUTLER LU 9 
JENNY CROCE AR 8,5 
LAURA* LA MANNA FI 8 
ANTONIO* RUGGIERO PT 8 
BARBARA* LICHERI PI 8 
ADELE* CAPASSO FI 8 
MARIA* DI NARDO FI 8 
ANNALISA DI PIERRO PI 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

VANNI ENRICA 
 

7 
NAPOLITANO MARILENA 7 
FERRI ISABELLA BRIGIDA 7 
DI MERINO ROSARIA 7 
TONI  MARCELLA 7 
TARATARO  SARA 6,5 
RANCO  CRISTINA 6 
VILLACCI  FILOMENA 6 
MENDITTO  PAOLA 6 
BACCI  LORELLA 6 
COLI  ALESSANDRA 6 
FIORE  GIULIANA 6 
FRANCHI ANTONIETTA 6 
DAMI  DANIELE 5,5 
PAGGETTI ELISA 5 
FERRO  DANILA IDA 5 
GHERARDELLI PAOLA 5 
LESSI  VALENTINA 4,5 
MAKHLOUF AMIRA 4 
CIPRIANI  SILVIA 3 
FUNARO  ANTONELLA 3 
PALADINI  CECILIA 3 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

MAITINO GIUSEPPE 2 
GIORDANO  EMANUELA 2 
KODRESKO MARIA 1 
ANGERAMI STAFANIA 1 
LOMBARDELLI  PATRIZIA 1 
GENTILI  MARIA GRAZIA 1 
PAOLINI ORNELLA 1 
 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 249 del 16/11/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 
forma scritta a mezzo fax  055 2478236, entro e non oltre le ore 17,00 del giorno  18 
Giugno 2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire  
 
                                  
 

                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 


